
 

 

 

  

 © www.zazitmaroko.cz 

 

  

     

MEDITOVAT, POZNÁVAT, TREKOVAT 

Marrákeš, Atlantik a Vysoký Atlas 
Cesta na míru 



 
 

   

 

Maroko nestačí vidět, je třeba ho zažít. 

 

1 
 

Kontakt:  Tereza Huclová 

E-mail:  info@zažítmaroko.cz 

Mobil:  + 420 775 967 441   

WhatsApp:  + 212 622 432 624 

www.zazitmaroko.cz 

 

Rychlý přehled  

 

Den 1: Přílet – Vysoký Atlas 

Den 2: Vysoký Atlas 

Den 3: Vysoký Atlas – poušť Agafay 

Den 4: Agafay – Atlantik/ Essaouira 

Den 5: Essaouira 

Den 6: Essaouira – Marrákeš 

Den 7: Marrákeš 

Den 8: Odlet – Marrákeš 

 

Podrobný program: 

Den 1: přílet – Vysoký Atlas 

Merhaba! Vítejte v Marrákeši. Vyzvedneme vás na letišti a za necelou hodinu se ocitnete v 

jiném světě – Vysokém Atlasu 

Ubytování v příjemném horském penzionu, večeře. 

Doba jízdy: 1 h 

Den 2: Vysoký Atlas  

Ráno na vás již čekají muly, které vás budou provázet po další dva dny. Ponesou vám 

zavazadla 

Občerstvíte se a vydáte do sedla Tizi Mzik, kde na vás bude čekat kuchař s obědem. 

Pokračujete až k osadě Azib Tamsoult. Zde se ubytujete, a následně se půjdete podívat k 

nedalekému vodopádu Ighouliden. 

Doba chůze: 4 - 5 h 

 

 

 



 
 

   

 

Maroko nestačí vidět, je třeba ho zažít. 

 

2 
 

Kontakt:  Tereza Huclová 

E-mail:  info@zažítmaroko.cz 

Mobil:  + 420 775 967 441   

WhatsApp:  + 212 622 432 624 

www.zazitmaroko.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 3: Vysoký Atlas – poušť Agafay 

Přes tradiční berberské vesničky Ait Aissa a Tizi Oussem pokračujete údolím Azzadane. 

Odpoledne se potkáte s vozidly, a přejedete do pouště Agafay. Výraz „poušť“ tedy není zcela 

přesné, tato „poušť“ je kamenitá a písečné duny zde nejsou. Absenci písku však vynahrazuje 

panorama Vysokého Atlasu na pozadí, a především luxusní beduínské kempy. V jednom 

takovém se ubytujete. Večeře se servíruje pod hvězdnými nebem přímo v kempu nebo u 

zapáleného ohně. 

Doba jízdy: 1 h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   

 

Maroko nestačí vidět, je třeba ho zažít. 

 

3 
 

Kontakt:  Tereza Huclová 

E-mail:  info@zažítmaroko.cz 

Mobil:  + 420 775 967 441   

WhatsApp:  + 212 622 432 624 

www.zazitmaroko.cz 

Den 4: Agafay – Atlantik/ Essaouira 

Přivstanete si, abyste stihli východ slunce a výjížďku na velbloudech. Dopoledne vás pak čeká 

přejezd na pobřeží Atlantiku, do zajímavého rybářského města Essaouira.  

Ubytování v příjemném riádu v centru Essaouiry nedaleko pláže. Oběd po příjezdu v riádu.  

Odpoledne se můžete vydat na první průzku sympatického městečka.  

Doba jízdy: 3 h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 5: Essaouira 

Dopoledne se vydáte na průzkum Essaouiry a přístavu (s průvodcem nebo sami) Zde také 

můžete poobědvat jako místní. V přístavu si nakoupíte čerstvé ryby a na připraveném grilu si 

je necháte opéct.  

Odpoledne se můžete vydat na procházku po pláži třeba až k ruině Diabat, oblíbenému místu 

Jimmyho Hendrixe.  

Zájemci si mohou nechat udělat dekoraci hennou zkušenou henna umělkyní.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   

 

Maroko nestačí vidět, je třeba ho zažít. 

 

4 
 

Kontakt:  Tereza Huclová 

E-mail:  info@zažítmaroko.cz 

Mobil:  + 420 775 967 441   

WhatsApp:  + 212 622 432 624 

www.zazitmaroko.cz 

Den 6: Essaouira – Marrákeš 

Dopoledne odjezd do Marrákeše. Oběd v oblíbené tradiční restauraci. Ubytování v riádu 

nedaleko náměstí Jemaa El Fnaa.  

Odpoledne je zasvěceno objevování hammámové kultury – možnost náštěva luxusních nebo 

lokálních lázní.  

Doba jízdy: 3 h 

Den 7: Marrákeš 

S průvodcem se vydáte se po stopách Almoravidů a Almohadů, mocných berberských dynastií, 

během jejichž vlády Maroko sahalo od Timbuktu po španělskou Valencii. 

Najdete dva nejstarší vchody do města, zjistíte, s čím v Maroku obchodovali první židé a budete 

obdivovat nádherné mozaiky v tradiční koránské škole Ben Youssef. 

Poznáte, jak se vaří tajemná tanjia a rovnou ji budete moct ochutnat.  

Odpoledne můžete využít k procházce, posezení v kavárnách, nákupům… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den 8: Odlet – Marrákeš 

 



 
 

   

 

Maroko nestačí vidět, je třeba ho zažít. 

 

5 
 

Kontakt:  Tereza Huclová 

E-mail:  info@zažítmaroko.cz 

Mobil:  + 420 775 967 441   

WhatsApp:  + 212 622 432 624 

www.zazitmaroko.cz 

Co JE zahrnuto v ceně: 

Aktivity 

✓ Cestování soukromým pohodlným vozem  

✓ Transport z letiště a na letiště 

✓ Nocleh v luxusním beduínském stanu a vyjížďka na velbloudovi v Agafay 

✓ Prohlídka Marrákeše a Essaouiry včetně vstupů do navštívených objektů 

✓ 2-denní trek ve Vysokém Atlasu s plnou penzí 

✓ Seznam doporučeného vybavení 

✓ Zákonné pojištění CK proti úpadku 

 

Průvodci a podpůrný tým 

Po celou cestu vás bude doprovázet certifikovaná travel koučka Erika Bach  

A dále:  

✓ Marocký anglicky hovořící průvodce během celé doby pobytu  

✓ Městský průvodce v Marrákeši (4 h) 

✓ Městský průvodce v Essauira (4 h) 

✓ Kuchař a mulaři během treku ve Vysokém Atlasu 

✓ Řidič licencovaný pro turistický transport 

 

Ubytování 

✓ 2x hotel v Marrákeši 

✓ 2x hotel v Essaouira 

✓ 1x luxusní stan s vlastním sociálním zařízením v beduínském táboře Agafay 

✓ 2x. turistická ubytovna ve Vysokém Atlasu 

 

Hotely–2-lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením, ca. 3*  standard.  

 

Ubytovny ve Vysokém Atlase jsou čisté, ale jednoduché. Toalety + sprchy bývají společné 

pro více pokojů.  

 



 
 

   

 

Maroko nestačí vidět, je třeba ho zažít. 

 

6 
 

Kontakt:  Tereza Huclová 

E-mail:  info@zažítmaroko.cz 

Mobil:  + 420 775 967 441   

WhatsApp:  + 212 622 432 624 

www.zazitmaroko.cz 

Stravování 

✓ 7 x snídaně 

✓ 4 x oběd   

✓ 3 x večeře  

 

Vegetariánské a bezlepkové stravování možné 

Co NENÍ zahrnuto v ceně: 

✓ Mezinárodní letenky 

✓ Balená voda, limonády, alkohol. 

✓ Cestovní pojištění 

✓ Obědy a večeře v Marrákeši a Essaouiře (kromě vyjmenovaných výše) 

✓ Vstup do zahrady Majorelle a muzea Yves Saint Laurant  

✓ Vstup do lázní hammam 

✓ Dekorace hennou 

✓ Spropitné pro místní průvodce a řidiče (Uvádíme to zde, neboť spropitné je důležitou 

součástí marocké kultury. Samozřejmě je ale dobrovolné) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   

 

Maroko nestačí vidět, je třeba ho zažít. 

 

7 
 

Kontakt:  Tereza Huclová 

E-mail:  info@zažítmaroko.cz 

Mobil:  + 420 775 967 441   

WhatsApp:  + 212 622 432 624 

www.zazitmaroko.cz 

 

Co lidé říkají o našich cestách… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Těšíme se na cestování s Vámi! 

Petra Polišenská, 

Brno 
Marie Lázničková, 

Polička 

Bohuslav Lapáček, 

Svitavy 

Jana Vosická, Praha 

„Skvělá příprava a dobře 

promyšlený program zaujme snad 

každého.“ 

„Vše bylo dokonale připraveno. 

Všechny starosti pryč a dokonalý 

zážitek.“ 

“Právě jsme se vrátili z výletu do 

Maroka. Tak úžasně připravený 

zájezd jsme ještě nezažili. Mohu jen 

doporučit.” 

„Bylo to naprosto úžasné a přestože 

máme hodně nacestováno po celém 

světě, tak s takovým přístupem a 

službami jsme se setkali naprosto 

výjimečně“ 


